Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 238 Jueves, 14 de octubre de 2021 Pagina 28676

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

6225 Resolucion de 5 de octubre de 2021, de la Direccion General de
Comercio e Innovacion Empresarial, por la que se modifica el
calendario anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Region
de Murcia para el ano 2021.

Vista la Resolucion de fecha 29 de abril de 2021, de la Direccién General de
Comercio e Innovacion Empresarial, del Calendario Anual de Ferias Comerciales
Oficiales de la Region de Murcia para el afio 2021 (BORM n.° 106, de 11 de
mayo de 2021), modificada por Resolucion de fecha 15 de junio de 2021 (BORM
numero 145, 26 de junio de 2021.).

Vista la comunicacion de IFEPA, de fecha 13 de septiembre de 2021,
relativa al aplazamiento al aflo 2022 de la celebracién de FECONS, Feria de la
Construccién, Rehabilitacion y Reforma, que tenia previsto celebrarse en Torre Pacheco,
entre los dias 15 al 17 de octubre de 2021. La Institucién Ferial manifiesta que
debido a la paralizacidon de su actividad ferial por la situacion de COVID-19, con el
fin de asegurar al maximo el éxito del evento y consensuado con las principales
empresas expositoras del sector al que va dedicado el evento, se ha estimado
conveniente aplazar al proximo afio, la celebracidon del siguiente certamen ferial.

En virtud de las competencias atribuidas a esta Direccién General por el
articulo 6 del Decreto del Consejo de Gobierno 45/2021, de 9 de abril, por el
que se establecen los érganos Directivos de la Consejeria de Empresa, Empleo,
Universidades y Portavocia y por los articulos 19 y 25.5 de la Ley 7/2004, de 28
de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion Publica de
la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,

Resuelvo:

Primero: Modificar la Resolucién de 29 de abril de 2021, por la que se
autoriza el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales a celebrar en la
Region de Murcia durante el afio 2021, en el sentido indicado en el Anexo que
acompana a la presente Resolucion.

Segundo: Publicar la presente Resolucion en el Boletin Oficial de la Regidn
de Murcia.

Contra la presente resolucidn, que no agota la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Empresa,
Empleo, Universidades y Portavocia en el plazo de un mes, a contar a partir del
dia siguiente al que tenga lugar la notificacion, de conformidad con lo dispuesto
en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento
Administrativo Comun, y articulo 27 de la ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacidén y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia.

Murcia, a 5 de octubre de 2021.—El Director General de Comercio e
Innovacién Empresarial, Miguel Angel Martin Martin.

NPE: A-141021-6225



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 238

Jueves, 14 de octubre de 2021

Pagina 28677

ANEXO

CALENDARIO ANUAL DE FERIAS COMERCIALES OFICIALES DE LA REGION DE MURCIA

PARA EL ANO 2021

Fecha

Denominacion del Certamen

| Lugar de celebracién

Septiembre

24,25y 26

Feria del Caballo y Agroindustrial

Concurso Morfolégico

Exhibicion de ganado equino de pura raza
espafiola y  exposicion de maquinaria
agroindustrial.

Exhibiciones ecuestres.

Exposicion de maquinaria agricola y automocion.
Organizaciéon de un mercado de compraventa de
ganado.

Promocion del turismo.

Caravaca de la Cruz

Del 23 al 26

La XXXVII edicion de la Feria de Artesania de la
Region de Murcia. FERAMUR.
Exposicion de productos de elaboracion artesanal

Lorca

Del 24 al 26

La XVIIl edicion Desembalaje de Antigiiedades
de la Region de Murcia.

Exposicion de porcelanas, alfombras,
candelabros, tapices, pinturas, puertas, vidrieras,
relojes, libros, sillas, espejos. Piezas valiosas y con
historia se mezclan con curiosidades y objetos de
coleccionista.

Torre Pacheco

Octubre

19 al 22

La LIX edicion de la Feria Regional del Mueble
e Industrias Afines de Yecla.
Exposicion de muebles de todos los estilos

Yecla

Del 25 al 28

La LIV edicion de la Semana Nacional del
Ganado Porcino. SEPOR.

Exposicion de bienes y servicios relacionados
directa o indirectamente con el sector ganadero

Lorca

Noviembre

Del 13 al 14

Exposicion Canina.- Edicion XLIV y XLV
Nacional y XXVI Internacional.

Exposicion de todos los productos y servicios
relacionados con el mundo del perro.

Torre Pacheco

Del 26 al 28

Xl Salon de Boda y Hogar-Salon de
Celebraciones y Todo Para el Hogar de la
Regién de Murcia. Exposicion de Complementos
del hogar, complementos novio/a, despedidas de
solteros/as, fotografia y video, floristerias, fuegos
artificiales, infraestructuras para ceremonias,
joyerias, agencias de viaje listas de boda, prensa
especializada, mobiliario y decoracion,
organizacion de celebraciones, regalos para
invitados, restauracion/salones celebraciones,
servicios para bodas, sonido, trajes de comunién,
trajes de novialfiesta, trajes de novio o vehiculos
para celebraciones

Torre Pacheco

Diciembre

Del 10 al 12

La XXXVII edicion del Salén de la Automocion e
Industrias Afines.

Exposicion de vehiculos automoviles, recambios,
accesorios, maquinaria y herramientas para
talleres, concesionarios, lubricantes, aseguradoras
y cuantos sectores y subsectores estén

relacionados.

Torre Pacheco

NPE: A-141021-6225

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Salud
	9537/2021	Orden de 11 de octubre de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se actualiza el Decreto 119/2002, de 4 de octubre, por el que se configuran las opciones correspondientes al personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, en cuanto a la
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	9205/2021	Resolución (R-1072/2021) de fecha 15 de septiembre de 2021, conjunta del Rector de la Universidad de Murcia y de la Gerencia del Servicio Murciano de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por la que se convoca concurso de acceso
	9204/2021	Resolución (R-1073/2021) de fecha 15 de septiembre de 2021, conjunta del Rector de la Universidad de Murcia y de la Gerencia del Servicio Murciano de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por la que se convoca concurso de acceso
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	9239/2021	Resolución RV-176/21, de 30 de septiembre, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se integra a don Miguel Ángel Tobarra González, del Cuerpo de Profesores Titulares de E
	9238/2021	Resolución RV-177/21, de 30 de septiembre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Física A
	9240/2021	Resolución RV-181/21, de 4 de octubre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de una bolsa de personal docente de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	9248/2021	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Federación de Personas Sordas de la Región de Murcia -FESORMU-, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesi
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	9555/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se dispone la publicación del contrato-programa para el año 2021 suscrito entre la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes y la Fundación Ma
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	9219/2021	Resolución de 29 de septiembre de 2021, de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se hace público el Contrato Programa, para el ejercicio 2021, suscrito por esta Consejería con el Instit
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	9220/2021	Resolución de 1 de octubre de 2021 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Consorcio de Extinción de In
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9376/2021	Resolución de 5 de octubre de 2021, de la Dirección General de Comercio e Innovación Empresarial, por la que se modifica el calendario anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Región de Murcia para el año 2021.
	Consejería de Educación y Cultura
	9217/2021	Resolución de 30 de septiembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Educación y cultura, por la que se establece el Plan de Actuación de la Inspección de Educación para el curso 2021/2022.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9517/2021	Resolución de 8 de octubre de 2021, de modificación de la Resolución de 22 de noviembre de 2017, de la Secretaria General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca de convocatoria de las ayudas de la Estrategia de Desarrollo Local
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	9422/2021	Extracto de la Orden de 6 de octubre de 2021 del Consejero de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a entidades ciudadanas, para la realizac
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8690/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Vereda del Camino de Ordales u Hondales” y “Vereda de la Rambla de Lébor”, clasif
	9164/2021	Anuncio de la Resolución por la que se formula Declaración de Impacto Ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al proyecto de ampliación de explotación de ganado porcino de cebo hasta 4.575 plazas, en el Paraje Las Francesas 
	9169/2021	Anuncio de la Resolución de 10 de septiembre de 2021 de la Dirección General de Medio Ambiente de ampliación de inscripción como entidad colaboradora en materia de calidad ambiental de la mercantil Acre Ambiental S.L.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9455/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización de las obras comprendidas en el proyecto «Accesos a parcela colindante a la RM-F36, p.K. 10+350, margen izquierda, en el término municipal de Cartagena», de fecha ju
	9474/2021	Anuncio de información pública de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto: “Remodelación del acceso de camino público de servicio a la carretera RM-320 en el p.k. 0,110 margen izquierda. Término municipal de Cartagena”.
	IV. Administración Local
	Lorquí
	9234/2021	Aprobación inicial del anexo único de la ordenanza municipal reguladora de la limpieza de terrenos, solares y parcelas en suelo urbano, urbanizable y rústico en el municipio de Lorquí.
	Moratalla
	8689/2021	Expediente de investigación sobre la propiedad del “Castillo de Moratalla”
	Murcia
	9237/2021	Aprobación definitiva de modificación del Reglamento Orgánico del Pleno para contemplar la asistencia telemática a Pleno y Comisiones de Pleno en supuestos determinados.
	San Pedro del Pinatar
	8995/2021	Anuncio de la convocatoria pública para la concesión de subvenciones otorgadas por el Excmo. Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar, destinadas a familias con alumnado escolarizado en primer ciclo de educación infantil 0-3 años.
	Torre Pacheco
	9216/2021	Exposición pública de los padrones cobratorios correspondientes a los padrones de entrada de vehículos a través de la vía pública, parada de taxis, rótulos, quioscos y cajeros automáticos respectivamente, correspondientes al año 2021.
	Yecla
	9463/2021	Acuerdo de 5 de octubre de 2021 de la Junta de Gobierno Local por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones en el ámbito de la Promoción y Difusión de las Fiestas Populares para el ejercicio 2021.
	9477/2021	Acuerdo de 5 de octubre de 2021 de la Junta de Gobierno del Excmo. Ayuntamiento de Yecla, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones de programas de promoción y difusión de la cultura para el ejercicio 2021.
	9478/2021	Acuerdo de 5 de octubre de 2021 de la Junta de Gobierno del Excmo. Ayuntamiento de Yecla, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones de programas de asociacionismo y participación a asociaciones juveniles sin ánimo de lucro que operan
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la Acequia de Archena
	9481/2021	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Fuente del Peral”, Cieza
	9409/2021	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-10-13T14:46:50+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



